Otho tertius, imperator Theutonicus.

Henricus primus, imperator.

Conradus primus, imperator.

Nota quod ante istum Henricum imperatorem fuit alter Henricus rex, Saxo; qui dicitur primus Henricus rex, sed non imperator.

Similiter fuit alter rex Conradus primus; sed non imperator.

Isti vero sunt, primus Henricus, et primus Conradus imperator Theutonicus. Henricus tertius in regno; sed in imperio est Henricus secundus, ratione Henricorum.

B

Henricus imperator tertius; sed in regno quartus. Henricus est, ratione Henricorum.

Henricus imperator quartus; sed ratione Henricorum est quintus. Iste Henricus cepit papam Paschallem; et iste refutavit Ecclesie annulum, et haec culum episcoporum.

Lotharius secundus.

Conradus tertius.

Fredericus primus.

Henricus sextus, cum patre suo Friderico regnali.

D Latinus, rex in Latio, regnavit annis triginta duobus.

Aeneas, rex Italæ, regnavit annis triginta sex.

Ascanius, rex Italæ, regnavit annis triginta sex.

Posthumus Silvius, filius Laviniae, regnavit annis triginta noven.

Aeneas Silvius, regnavit annis viginti duobus.

Latinus Silvius, regnavit annis quinquaginta.

Alba Silvius, regnavit annis triginta quatuor.

Finis catalogi pontificum, et imperatorum Romanorum.

Catalogus regum Italicorum.

Italus, primus rex Italæ, regnavit annis quadraginta et uno.

Janus, rex Italæ, regnavit annis viginti septem.

Saturnus, rex Italæ, regnavit annis triginta quataor.

Picus, rex Italæ, regnavit annis triginta et uno.

Faunus, rex in Laurento, id est in Sabinia provincia, regnavit annis viginti novem.

Capetus Silvius, regnavit annis triginta quatuor. A
 Capys Silvius, regnavit annis viginti septem.
 Calpetus Silvius, regnavit annis tredecim.
 Tiberinus Silvius, regnavit annis octo.
 Agrippa Silvius, regnavit annis quadraginta et
 no.

Alladius Silvius, regnavit annis viginti quatuor.
 Aventinus Silvius, regnavit annis triginta sex.
 Procas Silvius, regnavit annis viginti tribus.
 Anniulus Silvius, rex in Latio ultimus, expulso fra-
 te suo Numitore, in Alba regnavit annis quatuor
 et quadraginta.

Deinde urbe Roma tempore Numinoris condita,
 Iemus et Romulus Romae regnaverunt : quorum
 pater fuit Rhea Silvia, virgo Vestalis, quam alii
 dicunt Eliam.

Romanorum tempora.

Roma condita est anno ab Adam ter millesimo
 quadragesimo octuagesimo quarto : anno autem
 ab imperio Nini millesimo trecentesimo : anno vero
 post eversionem Troje quadragesimo decimo
 quarto ; Olympiade tertia, regnante etiam tunc Osee
 o Israel.

Post Romulum autem regnavit Romae Numa Pom-
 ilius, annis quadraginta.

Tullus Hostilius, regnavit annis triginta duobus.

Ancus Marcius, regnavit annis viginti quatuor.

Tarquinius Priscus, regnavit annis triginta se-
 tem.

Servius Tullius, regnavit annis quadraginta
 quatuor.

Tarquinius Superbus, regnavit annis viginti quin-
 que.

Ejecto Tarquinio Superbo regnaverunt consules,
 senatores, dictatores, tribuni, magistri militum,
 per annos quadragesimos sexaginta quatuor.

Postea a Julio Cesare, qui his successit, fuerunt
 imperatores, et Romani pontifices : quemadmodum
 interea descripsimus.

*Jam de regno Assyriorum dicturi sumus, quod cae-
 pit anno decimo quinto Sarnch, proxi Abrahæ.
 Duravit autem usque ad annum quintum Ozia regis
 Iudeorum. Illud regnum habuit triginta et octo reges,
 nōrum nomina ordine sequuntur. Duravit autem il-
 lorum regnum in suo statu, annis mille trecentis et
 duobus.*

Catalogus regum Assyriorum.

Hic sunt reges Assyriorum.

Rex Babylonie Nemrot, gigas decem cubitorum.
 Rex Belus Assyriorum.

Rex Ninus Assyriorum.

Regina Assyriorum Semiramis, uxor Nini post
 eum.

Rex Assyriorum Zameis, qui et Ninias, filius
 Nini et Semiramidis.

Rex Arius Assyriorum.

Rex Aralius Assyriorum.

Rex Baleus Xeres Assyriorum

Rex Armamitres Assyriorum.

Rex Belochus Assyriorum.
 Rex Baleus junior Assyriorum.
 Rex Altadas Assyriorum.
 Rex Mamitus Assyriorum.
 Rex Mancaleus Assyriorum.
 Rex Spherus Assyriorum.
 Rex Mancaleus alter Assyriorum.
 Rex Sparetus Assyriorum.
 Rex Ascatades Assyriorum.
 Rex Amyntas Assyriorum.
 Rex Belochus junior Assyriorum.
 Rex Belopares Assyriorum.
 Rex Lamprides Assyriorum.
 Rex Sosares Assyriorum.
 Rex Lampares Assyriorum.
 Rex Pannias Assyriorum.
 Rex Sosarmus Assyriorum.
 Rex Mitreus Assyriorum.
 Rex Tautanius Assyriorum.
 Rex Teuteus Assyriorum.
 Rex Tyneus Assyriorum.
 Rex Dercillus Assyriorum.
 Rex Eupales Assyriorum.
 Rex Laosthenes Assyriorum.
 Rex Pyridiades Assyriorum.
 Rex Ophrateus Assyriorum.
 Rex Ophraganeus Assyriorum.
 Rex Astrasapes Assyriorum.
 Rex Tonos Concolor, qui et Sardanapalus vul-
 gariter nuncupatur.

C Sub isto Sardanapalo perit regnum Assyriorum :
 et Medi subjugaverunt illud, anno ab imperio Nini
 millesimo ducentesimo vigesimo sexto, a regno vero
 partis suis Beli, millesimo trecentesimo quinto, ab
 initio autem Babylonie, vel instauratione sub regna
 Semiramide, millesimo centesimo sexagesimo quar-
 to. Tunc praedictus Sardanapalus novissimus et vi-
 lissimus rex Assyriorum, primani culcitram seu
 prima pulvinaria adinvenit, et suis manibus fecit,
 ob quam causam principes ejus verecundia moti,
 voluerunt interficere eum ; ille autem dixit eis :
 « Non habebitis de me triumphum. » Et hoc dicto,
 projectis in ignem semetipsum, in quo extinctus
 est.

Catalogus regum Medorum.

Ista sunt nomina regum Medorum, postquam sub-
 jugaverunt sibi regnum Assyriorum :

Primus rex Medorum Arsaces, regnavit annis vi-
 ginti octo. Cui postea successit

Rex Medorum Sosarmus, cuius regni anno deci-
 mo quinto, Olympias primum apud Elidem urb
 Graeciae cepit nominari. Sosarmo regi successit

Rex Medidus. Post quem fuit

Rex Medorum Cardiceas, cui deinde successit

Rex Medorum Dejoces. Et post eum regnavit

Rex Medorum Phraortes, qui regnavit annis duo-
 bus et viginti. Cui successit

Rex Medorum Cyaxares. Et post eum venit

Rex Astyages.

Istius Astyagis nepos ex filio, Cyrus, rex Persarum, bello eiusdem avum suum Astyagem devicit, et regnum Medorum subjugavit; avum suum regem Astyagem Hyrcanis praefecit; et ipse regnum Medorum sub regno Persarum constituit. Duraverat autem imperium Medorum ducentis quinquaginta septem annis.

Catalogus regum Persarum.

Isti sunt reges Persarum :

Rex Persarum Cyrus. Cui successit

Rex Persarum Cambyses, quadriminoris; qui et Xerxes secundum Esdram; qui et Nabuchodonosor secundum historiam Judith; qui et Assuerus secundum historiam libri Esther. Post istum Cambysem successit

Rex Persarum Darius, filius Hystaspis, qui tempore Domini restauravit. Dario successit filius ejus

Rex Persarum Xerxes. Cui successit alius

Rex Persarum Artaxerxes, post quem venit

Rex Persarum Darius nothus. Deinde

Rex Persarum Magnus Artaxerxes. Cui successit

Rex Persarum Darius Ochus. Dario isti successit

Rex Persarum Arsames, qui et Arses. Cui successit

Rex ultimus Persarum, Darius Codomanus.

Hunc Darium devicit Alexander Macedo : et subjugavit Persas et totum Orientem.

Mortuo Alexandro Magno, principes ejus sic inter se diviserunt imperium : Ptolomæus accepit Ægyptum; Antipater Græciam; Seleucus, a quo dicitur Seleucia, accepit Syriam et Babyloniam; Cassander accepit Lyciam et Pamphiliam; Antigonus majorem Phrygiam; quorum unusquisque diadema sibi impo-
suit :

Catalogus regum Hebræorum.

Saul.

David.

Salomon rex totius Israël.

Roboam in Juda.

Hieroboam in Israel.

Baasa in Israel.

Abiam in Jerusalem.

Rex Asa in Jerusalem.

Rex Josaphat in Jerusalem.

Rex Samariæ, Hela.

Rex Zambri in Samaria.

Rex Amri etiam in Samaria.

Rex Achab in Samaria.

Rex Ochozias in Samaria.

Rex Josaphat in Juda.

Rex Joram in Juda.

Rex Azachias in Juda.

Rex Joachim in Juda.

Rex Aehas in Juda.

Rex Ezechias in Juda.

Jehu rex Samariæ.

Rex Joas in Samaria.

Rex Hieroboam in Samaria.

A Rex Zacharias in Samaria.

Rex Sellum in Samaria.

Rex Manache in Samaria.

Rex Phaceja in Samaria.

Rex Osee in Samaria.

Regnante eodem Osee, Salamanassar rex Assyriorum cepit eundem Oseam, et captivum deduxit cum omni populo Samariæ, et posuit eos super fluvium suum Mosim, in terra Medorum.

Rex Ezechias tunc erat in Jerusalem.

Rex Manasses in Jerusalem.

Rex Amon in Jerusalem.

Rex Josias in Jerusalem,

Rex Joas in Jerusalem.

Rex Joachim in Jerusalem.

B Istum captivum duxit Nabuchodonosor, cum omni populo Iudeorum in transmigratione Babylonis.

Ab hoc loco in antea desierunt omnes reges Hebreorum, tam in Jerusalem quam in Samaria, quia in captivitate sunt.

Post quadringentos autem annos iterum reges haberunt in Jerusalem, post tempora Machabæorum.

Regem scilicet Joannem Hyrcanum.

Regem Aristobolum.

Regem Alexandrum.

Regem iterum Aristobolum.

Regem Hyrcanum iterum.

Regem Herodem alienigenam, filium Antipati viri pagani, ex matre Judæa. Cujus tempore natus est Christus Rex regum.

Catalogus regum Trojanorum.

Jupiter rex, et filii ejus.

Dardanus rex primus in Troja.

Trojus, rex secundus in Troja.

Laomedon rex Trojæ.

Priamus rex Trojæ.

Anchises rex Trojæ.

Hector rex Trojæ.

Paris rex Trojæ.

Priamus junior rex Trojæ.

Antenor rex Trojæ.

Æneas rex, e Troja

Catalogus regum Græcorum.

Rex Jupiter Athenis.

Rex Danaus filius ejus.

Rex Pelops in Græcia.

Rex Atreus in Græcia.

Rex Menelaus in Græcia.

Rex Agamemnon in Græcia.

Rex Philippus, pater Alexandri Magni.

Rex Alexander Magnus.

Tunc subdivisum est ipsum regnum inter duodecim principes Alexandri, usque ad tempora Romanorum, qui omnia regna obtinuerunt.

Catalogus regum Sicyoniorum.

Sicyonia est regio quæ prius vocata est Apia;

postea vero mutato nomine, vocata est Pelopon-
nesa.

Regnum Sicyeniorum cœpit anno vigesimo quarto
Nachor avi Abram, perduravit usque ad annum
Heli sacerdotis Domini in Silo. Duravit autem hoc
regnum per annos noningentos sexaginta duos. Et
habuit hos reges viginti sex.

1. Aegialeus	regnavit annis 52
2. Euros	45
3. Selchin	20
4. Apis	25
5. Thelasion	52
6. Aegydius	34
7. Thurimachus	45
8. Leucippus	53
9. Mossapius	47
10. Heratus	B et Persidem, et regnavit annis triginta sex. Iste 46 habuit duos filios, Seleucus et Soter. Seleuco illo 48 qui erat major natu, Romæ existente in obsidatu, 63 frater ejus Seleucus minor natu, successit Patri in 30 imperio Antiochiae, et est cognominatus Epiphanes. 20 Iste Epiphanes filium fratris sui Demetrium ejecit e 55 regno. Iste Epiphanes usque adeo oppressit Judæos, 30 ut in templo Domini idola ponerent, et ea adora- 55 rent. Tunc surexit Matathias pater Machabæorum 40 contra Antiochum, et post eum Judas Machabæus. 45 Antiochus Epiphanes regnavit annis duodecim : cui 40 successit filius ejus Eupator, et regnavit annis duo- 42 decim. Hunc successit in Antiochia Demetrius rex, 8 filius Soter. Sub istius Demetrii imperio occisus est 4 C Judas Machabæus. Hunc Demetrium occidit Alexan- 51 der. Cujus patrem præfatum Eupatorem ipse occi- 20 derat, et ipse regnat pro eo. Istum Alexandrum po- 32 stea occidit Demetrius Creticus, filius predicti De- metrii, et regnat pro eo. Postea filius istius Alexandri vocatus Antiochus Magnus, receptus est in regnum Antiochiae, et fugavit inde Demetrium. Tryphon au- tem princeps Antiochi pueri, occidit ipsum puerum Dominum suum, unde et ipse regnabit pro eo, cum adhuc Demetrius quem ille puer ejecerat, captus apud Artaxem regem Arabum teneretur. Tryphone autem in prælio armis attrito, surgit Demetrius, fi- lius Demetrii captivi, et receptus in regnum Antio- chiae, imperat. Tryphon vero isto Demetrio, Jean- nes Hyrcanus de progenie Machabæorum, erat summus sacerdos. Cujus filius Aristobulus, primus rex Judæorum post captivitatem Babylonie est con- stitutus. Cui successit Alexander filius ejus rex Judæorum. Alexandro autem successit filius Ari- stobulus.

Catalogus regum Ægyptiorum.

Regnum Ægyptiorum, sub Belo patre Nini cœ-
ptum, sub Nino etiam fuit, et sub uxore sua Se-
miramide : quibus mortuis, remansit inter princi-
pes Ægypti ; qui per electionem statuere sibi re-
gem, sub nomine isto dynastia. Cujus etiam suc-
cessores, singuli vocati sunt similiter, dynastones.
Regnum Ægypti ante tempora Abrahæ habuit quin-
decim dynastones, id est reges Ægyptiorum.

In nativitate autem Abrahæ, jam erant dynastiae
septemdecim. Ex tunc reges Ægypti cœperunt vocari Thebæi. Rursus postea mutato nomine, reges illi vocabantur pastores.

In vigesima autem dynastia, cœperunt vocari
Pharaones. Alio quoque nomine vocati sunt Diapolitæ.

Pharaones autem per diversa tempora eorum,
fuerunt septemdecim usque ad Cambyses filium
Cy. i, regis Persarum, qui primus subjugavit Ægyptum. Notandum autem, quod ab illo tempore, quo
Joseph descendit in Ægyptum, usque ad nativita-
tem Mosis, reges, id est Pharaones, quinque in
Ægypto fuerunt, quorum nomina sunt haec :

Rex Amois, regnavit annis quindecim.

Rex Nembot, qui regnavit annis tredecim.

Rex Amenophis, regnavit annis viginti et uno.

Rex Memphis, regnavit annis viginti duobus.

A Rex Mesphat, regnavit annis viginti sex.

Sub quo rege, Aram filius Levi, anno etatis sue
sexagesimo quinto, genuit Moscn. Quem filia Pharaonis nomine Termut, collectum de flumine edu-
cavit. Qui etiam Israel de Ægypto eduxit.

Catalogus regum Ægypti et Antiochiae post mortem Alexandri Magni.

Post mortem igitur Alexandri, successit in Ægypto primus Ptolemæus, cognominatus Soter. Qui regnavit in Ægypto annis novemdecim. Secundus rex Ptolemæus Ægypti, vocatus est Philadelphus. Tertius Ptolemæus, vocatus est Evergetes. Quartus Ptolemæus, vocatus est Philopator. Adversus istum Philopatorem surrexit Antiochus Magnus, qui et occidit eum, subjugavitque Ægyptum, et Judæam,

B et Persidem, et regnavit annis triginta sex. Iste habuit duos filios, Seleucus et Soter. Seleuco illo

qui erat major natu, Romæ existente in obsidatu, frater ejus Seleucus minor natu, successit Patri in imperio Antiochiae, et est cognominatus Epiphanes.

Iste Epiphanes filium fratris sui Demetrium ejecit e regno. Iste Epiphanes usque adeo oppressit Judæos, ut in templo Domini idola ponerent, et ea adorarent. Tunc surexit Matathias pater Machabæorum

contra Antiochum, et post eum Judas Machabæus. Antiochus Epiphanes regnavit annis duodecim : cui successit filius ejus Eupator, et regnavit annis duo-decim. Hunc successit in Antiochia Demetrius rex,

filius Soter. Sub istius Demetrii imperio occisus est C Judas Machabæus. Hunc Demetrium occidit Alexander. Cujus patrem præfatum Eupatorem ipse occiderat, et ipse regnat pro eo. Istum Alexandrum postea occidit Demetrius Creticus, filius predicti Demetrii, et regnat pro eo. Postea filius istius Alexandri

vocatus Antiochus Magnus, receptus est in regnum Antiochiae, et fugavit inde Demetrium. Tryphon autem princeps Antiochi pueri, occidit ipsum puerum Dominum suum, unde et ipse regnabit pro eo, cum adhuc Demetrius quem ille puer ejecerat, captus apud Artaxem regem Arabum teneretur. Tryphone

autem in prælio armis attrito, surgit Demetrius, filius Demetrii captivi, et receptus in regnum Antiochiae, imperat. Tryphon vero isto Demetrio, Jean-

nes Hyrcanus de progenie Machabæorum, erat summus sacerdos. Cujus filius Aristobulus, primus rex Judæorum post captivitatem Babylonie est constitutus. Cui successit Alexander filius ejus rex Judæorum. Alexandro autem successit filius Ari-

stobulus.

Et ipse regnabit pro eo, cum adhuc rex Demetrius expulsus, apud Arabes captus defineretur. Tryphone autem a Machabæis in prælio nimis confecto, Demetrius filius Demetrii captivi recipitur in regnum. Tryphon vero fuga lapsus, abiit in Persidem.

Eo tempore Aristobulus ex genere Machabæorum,

factus est rex Judæorum primus, scilicet post trans-

migrationem Babylonie quadringentis quadraginta

septem annis.

Aristobulo succedit alter Aristobulus, quem a Enoch, Mathusalem, Lamech, Noe, Sem filius Noe, occedit consul Pompeius, et fecit Antipatrem procuratorem Iudearum.

Cui succedit Heredes filius ejus in regnum.

Eo tempore natus est Christus Dominus: et subactum est regnum Iudeorum; Antiochia jam-dum a Romanis subjugata.

Catalogus regum Argivorum.

Regnum Argivorum inceptum est eo anno, quo natus est Jacob et Esaa filii Isaac, sub primo rege eoruū Inacho. Duravit autem usque ad annum decimum quintum illius mulieris prophete, que vacabatur Debora, in Israel. Permansit etiam regnum Argivorum in suo statu, per annos ducentos sexaginta quatuor. Dissipatum vero est, atque destruetum sub Gracorum rege Danao, a quo omnes Greci, usque hodie, Danai sunt vocati.

Eodem tempore rex Phoronaeus: filius Inachi, primi regis Atheniensium et uxor ejus Niobe, primas leges Graecis dederunt apud Athenas, et primi statuerunt causas sub iudice agitari; et locum judicii appellaverunt forum.

Catalogus regum Babyloniorum.

Regnum Babylonie computatum est sub regno Egyptiorum, vel Assyriorum. Verumtamen sub temporibus Nabuchodonosor, qui non fuit de genere regum Babyloniorum vel Assyriorum, sed fuit quasi extraordinarius, ut puta spurius, ex incerto coitu procreatus. Cœpit Babylonie imperium præeminere usque ad tempora Cyri Regis Persarum et Medorum, qui Babyloniam subjugavit, et imperio Persarum adjunxit. Ponamus ergo catalogum regum Babyloniorum ab ipso Nabuchodonosor, usque Cyrus:

Rex Nabuchodonosor, qui Jerusalem destruxit, et Iudeos omnes captivavit.

Rex Nabuchodonosor filius primi.

Rex Evilmerodach etiam filius illius.

Rex Regisar, filius Evilmerodach.

Rex Labosar, etiam filius Evilmerodach.

Rex Balthasar, etiam filius Evilmerodach.

Iste Balthasar vidit manum scribentem in parte. Quam visionem Daniel interpretatus est, dicens quia divideretur regnum ejus, et ipse rex gladio periret. Quo dicto, sequenti nocte venit Darius rex Medorum, et Cyrus nepos ejus ex filia, rex scilicet Persarum, et occiderunt regem Balthasar, et totum regnum Babylonie obtinuerunt.

Catalogus regum Francorum.

Regum Francorum genealogiam nobilissimam, in uitis tamen auctoribus ignotam, per catalogum dis ponemus, incipientes ab Adam usque ad Noe, et a Noe usque ad primum regem Babylonie Nembrot, et ab illo de rege ad regem usque ad reges Trojanos; et inde usque ad Carolum Magnum, et ab illo usque ad Fridericum imperatorem, et filium ejus regem Henricum. Igitur ab Adam orliamur.

Adam, Seth, Enos, Cainan, Malalebel, Jareth,

Arphaxad filius Sem. Arphaxad genuit Salem, Salem genuit Heber, Heber genuit Phalec, et Irari patrem primi regis Nembrot. in divisione linguarum. Nembrot, primus rex hujus Mundi in Babylonie, genuit octo filios; quorum primus fuit Cres, a quo Creta insula nomen accepit. Cres primus rex Cretensum, genuit Caelium.

Caelius genuit Saturnum.

Rex Saturnus genuit Jovem.

Rex Jupiter genuit Dardanum et Trojum.

Rex Trojus ædificavit Trojam nomine suo, et genuit Laomedonta.

Rex Laomedon genuit Priamum et Anchisen.

B Rex Anchises genuit Aenean, a quo omnis nobilitas regum Albanorum et Romanorum descendit.

Rex Priamus major habuit ex sorore sua nepotem Priamum juniores, qui Priamus, et Antenor cum eo, post Troja destructionem, transierunt navigio per mare Hyrcanum, cum tredecim milibus armatorum per Venetas, ibique civitatem Paduanæ ædificaverunt, in qua etiam Antenor habet honorabilem sepulturam. Inde transierunt in Maetidas paludes, ibi ædificaverunt urbem Sicambriam, a qua ipsi vocati sunt Sicambri. Deinde precessu temporum, obtinuerunt Germaniam, a qua vocati sunt Germani. Postmodum quoque ab imperatore Valentiniiano vocati sunt Franci, id est feroci. In Germania igitur regnantes, primum regem suum haluerunt filium Priami supra menorati, nomine Priamum, quem imperio Romano rebellem, Romani in prælio occiderunt. Tunc remansit filius Priami, quem vocabant Marcomirum, cuius filium Pharamundum Germani sibi regem creaverunt. Leges etiam tunc, per suos auctores Guisogastaldum et Salagastum compositas, halere cœperunt. Ab illo autem Salagasto Lex Salica nomen accepit. Qaa Lege Salica usque hodie usi sunt Franci. Unde et ipsi Franci Salici nuncupantur.

Mortuo autem rege Pharamundo, succedit rex Crinitus filius ejus, a quo reliqui Francorum reges omnes Criniti sunt appellati.

His temporibus Franci accrescere, Romani vero minui cœperunt. Gentes enim quæ fuerant Romanis subjectæ, per seipsas regnare cœperunt. Romani econtra gentibus servire cogebantur.

Gothi enim, cum ipsam Urhem jan. essent depopulati, ultra Ligerion fluvium in Gallia concenterunt. Burgundiones tunc regem habere cœperunt. Franci etiam Romanos, qui tunc circa fluvium Rhennum habitabant, fugaverunt. Defuncto rege Crinito, successit rex Gildibertus, qui ex regina nomine Bissina genuit Clodovæum.

Rex autem Clodovæus genuit Mirovæum.

Rex Mirovæus genuit alium Mirovæum, a quo reges reliqui omnes Mirovæi sunt appellati in Francia.

Rex Ildriens filius Mirovæi, genuit alium Clodo- A
væum.

Rex iste Clodovæus, fuit primus Christianus rex Francorum, quem sanctus Remigius baptizavit.

Iste Clodovæus Alemannos subjugavit, Gothos, id est Vascones, devicit.

Anno ab Incarnatione Domini septingentesimo quinquagesimo primo, reges Francorum solo nomine regnabant. Erat autem apud eos princeps de cognitione eorum, qui vocabatur ex officio suo majordomus: totum enim illud regnum regebat. Quorum primus dicitur fuisse Arnuldus, qui postea fuit episcopus Metensis.

Cujus filius Ausgicus, post eum fuit majordomus. Post quem fuit filius ejus Pipinus, majordomus, qui cognominabatur Grossus, cuius filius fuit avus Caroli Magni, Carolus Martellus, de quo natus est Pipinus Nanus, dux etiam Francorum et rex, et majordomus, de quo natus est Carolus Magnus, primus Francorum imperator.

Ex tunc fuerunt in Francia imperatores, usque bodie. Quorum

Carolus Magnus, primus imperator fuit.

Ludovicus secundus, Francorum imperator.

Lotharius primus,

Lotharius secundus,

Carolus secundus,

Carolus tertius,

Arnu'phus,

Gendebuldus

Ludovicus puer,

Conradus primus,

Henricus primus,

Otho primus,

Otho secundus,

Otho tertius,

Henricus secundus,

Conradus secundus,

Henricus tertius,

Henricus quartus,

Henricus quintus,

Lotharius Saxo,

Conradus tertius,

Fridericus primus,

Henricus sextus, filius Friderici.

Ecce habes, lector, ab Adam usque ad Fridericum et filium ejus Henricum, plenam genealogiam et plenum catalogum regum, sive imperatorum Francorum. Deo gratias.

Catalogus regum Gothorum.

Gothorum gens est diversa. Sunt enim Wisigothi, quos nos vocamus Wascones, circa provinciam Catalauniam et Aragonam. Sunt etiam Austrogothi, in plaga australi. Quorum omnium una est origo: sed propter diversa climata, eorum nomina seu cognomina sunt diversa. Quorum reges fuerunt isti:

Rex Theodericus primus,

Rex Theodoricus secundus,

Rex Theobaldus,

Rex Alarius,

Rex Dalaricus,

Rex Witigonus,

Rex Vigivus,

Rex Sigismundus,

Et alii quidam.

Catalogus regum Lombardorum.

Lombardi olim in patria sua, a qua prius venerunt, vocati sunt Vinuli, in plaga Australi in provincia Scatinavia. Unde venientes, in principio duos duces habuerunt, Ivor, et Agion, et matrem eorum Gamaram. Quibus mortuis, creant sibi Lombardi regem Agilmundum, filium Agionis, qui regnat annis triginta tribus. Quo defuneto, creant sibi regem Lamisonem. Quo defuneto, Lecha rex regnat pro eo. Qui cum quadraginta annorum spatio regnasset, successit ei filius Gildeoc.

Quo defuneto succedit rex Classo, filius ejus.

Quo defuneto, succedit filius ejus Guado. Quo defuncto, succedit filius ejus Gualtaris, octavus in regno Lombardorum.

Rex Gualtaris cum septem annis regnasset, obiit. Cui successit Aldoinus, nonus rex Lombardorum. Iste Aldoinus, primus perduxit Lombardos in Pannoniam. Eo tempore Justinianus imperator legum multiplicitatem abbreviavit. His diebus sanctus Benedictus abbas erat in Sublacu. Mortuo igitur rege Alduno, filius ejus Alboinuus succedit, decimus regum Lombardorum. Iste interfecit Cunimundum regem Gepidorum, et filiam ejus Rosimundam accepit uxorem, et de capite ipsius regis Cunimundi, fecit sibi seyphum ad bibendum parari. In quo etiam fecit ut filia propinaret, diceens ei: «Bibe cum patre tuo. » Illa autem ultra injuriam suam et patris, fecit eum occidi, sicut in libri hujus corpore continetur.

Igitur cum ubique Lombardorum victoriæ personarent, rege Alboino adhuc in Pannonia manente, Narsis praefectus Italiæ, et Cartholarius imperialis, vocat ipsum Alboinum cum omnibus Lombardis in Italiæ. Ubi mortuo Alboino, succedit Luprandus. Quo mortuo succedit Agistulphus. Quo mortuo, succedit Desiderius.

Desiderium illum cepit et in exsilium deportavit Carolus Magnus imperator. Extunc imperatores et reges Francorum tenuerunt Lombardiam sibi sub jugatam, usque ad tempora Friderici imperatoris, et filii ejus regis Henrici Sexti.

Quorum temporibus, ego Gotfridus, istiusmodi librum composui et conscripsi, ad honorem Dei, et Ecclesiæ atque imperii, et ad omnium lectorum perpetuam utilitatem. Precor igitur omnes hujus libri lectores, ut amore Dei et summae charitatis intuitu, benedicant animæ meæ et parentum meorum. Amen.

CATALOGUS PAPARUM ET IMPERATORUM SYNCHRONUS.

Dominus Iesus Christus, primus et summus pontifex, sedit in hoc mundo, annis triginta duobus, et mensibus tribus, ante ascensionem suam.

Petrus apostolus in partibus Orientis prædicando, sedit annis quatuor. In episcopatu vero Antiochiae, sedit annis octo. Romæ autem in papatu, sedit annis viginti quinque, mensibus duobus, diebus quatuor.

Distinctio temporum.

Octavianus imperator Augustus fuit tempore Petri apostoli, et imperat annis quinquaginta sex.

Tiberius provignus Octaviani fuit tempore Petri, et imperat annis tredecim.

Gaius Galigula fuit tempore Petri, et imperat annis tribus, mensibus decem, diebus octo.

Claudius imperat tempore Petri, anni's quatuordecim, mensibus octo. Tempore Claudi venit Petrus apostolus Romam, ubi sedit annis viginti quinque. Et cum eo Linus fuit coadjutor Petri in papatu annis novem, mensibus tribus, diebus duodecim.

Cletus cum Lino coadjutor Petri, sedit annis duodecim, mense uno, diebus decem. Isti duo, Linus scilicet et Cletus, fuerunt coepiscopi, et coadjutores Petri. Unde Joannes apostolus tertio scribit omnibus episcopis Galliae et Germaniae, sic : Petrus princeps apostolorum, adjutores sibi ascrivit Linum et Cletum; non tamen pontificum aut protestatem ligandi atque solvendi tradidit eis, sed in exterioribus eum juvabant.

Nero imperator, tempore Petri fuit, et imperavit annis tredecim, mensibus novem.

Galba et Vitellius, et Otho, post Neronem invadunt imperium, et se invicem bellis et contentibus cito extinguent. Quibus succedit Vespasianus.

Distinctio temporum.

Clemens primus papa, post Petrum, sedit annis novem, mense uno. Tunc cessavit papatus diebus viginti uno, post obitum suum.

Vespasianus tempore Clementis, imperat annis novem, mensibus undecim, diebus viginti duobus. Cujus tempore colossus erectus est, qui fuit altus centum et octo pedum. Tunc urbs Adventia condita est apud Allobrogos, super Ararim fluvium. Vespasianus oculi fluxi ventris.

Titus tempore Clementis, imperat annis duobus, mensibus duobus, et facundissimus fuit.

Domitianus frater Titi, tempore Clementis imperat annis quindecim, mensibus quinque, diebus duobus. Iste superbus præcepit Deum et Dominum se vocari; christianos persecutus est, et Joannem evangelistam in Patnum insulam relegavit. Omne genus David regis interfecit. Eo tempore capitolium Romæ, et forum, et porticus, et stadium, et thermæ Trojanæ, et Pantheon, ædificata sunt. Domitianus

A suis in palatio occiditur. Cadaver ejus in plateas turpiter tractum est a populo Romano.

Nerva tempore Clementis, imperat anno uno, mensibus quatuor. Iste omnia quæ Domitianus fecerat, damnavit; et quæ ille damnaverat, absolvit. Unde Joannes tunc ab exilio rediit, ubi scriperat Apocalypsim.